Ф Н П Р
Областной союз

«Федерация профсоюзов Самарской области»

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2025г.    г. Самара                № 11-4

.

О стипендиатах ФПСО

В соответствии с Положением «О стипендии Федерации профсоюзов

Самарской области» и на основании Постановления Правления Ассоциации

профсоюзных организаций студентов Самарской области №09-3 от 29.09.2025г.,

ПРЕЗИДИУМ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список кандидатов на присуждение Стипендии ФПСО

(Приложение№1).

2. Наградить студентов высших учебных заведений Самарской области за

активное участие в общественной и профсоюзной работе стипендией ФПСО в

размере 10 000 (десять тысяч) рублей и Дипломом ФПСО в соответствии с

Постановлением Правления Ассоциации профсоюзных организаций студентов

Самарской области №09-3 от 29.09.2025г.

3. Департаменту организационно-кадровой работы и развития профсоюзного

движения ФПСО обеспечить изготовление Дипломов ФПСО стипендиатам.

4. Департаменту финансов и учёта ФПСО перечислить денежные средства в

АПОС для награждения стипендиатов.

5. Редакции газеты «Народная трибуна» опубликовать информацию о

стипендиатах в газете «Народная трибуна» в течение 2025 года.

6. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на

департамент организационно-кадровой работы и развития профсоюзного движения

ФПСО и департамент финансов и учёта ФПСО.

Председатель

Федерации профсоюзов

Самарской области Д.Г. Колесников

Список кандидатов на присуждении Стипендии ФПСО

1. Ахматова Галина Дмитриевна (Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Поволжский государственный

университет телекоммуникаций и информатики»)

2. Бондаренко Алина Валерьевна (Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный

аграрный университет»)

3. Горкун Виктория Александровна (Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный

медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации)

4. Кобец Виктория Сергеевна (Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный

социально-педагогический университет»)

5. Корнилова Валерия Акобовна (Федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный

экономический университет»)

6. Калустов Рудольф Карленович (Федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования «Самарский национальный

исследовательский университет имени академика С.П. Королева»)

7. Лосев Андрей Викторович (Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования "Приволжский государственный

университет путей сообщения)

8. Мамаев Максим Андреевич (Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный

технический университет»)

9. Мелконян Мери Азатовна (Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Тольяттинский

государственный университет»)

Приложение № 1

к Постановлению

Президиума ФПСО

№11-4 от 16.10.2025г.